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برنامه دکتر پزشکیان برای رونق اقتصاد گردشگری سلامت چیست؟

درآمدزایی توریسم سلامت معادل ۵۰۰ هزار بشکه نفت!

گردشگری

گروه گردشگری - بر اساس 
آخرین داده‌های رسمی منتشر شده، 
صنعت گردشگری قطر در نیمه 
اول سال ۲۰۲۴ با افزایش چشمگیر 
۲۸درصدی گردشگران بین‌المللی، 
۲.۶ میلیون گردشگر بین‌المللی 
داشته است. آنتالیا در ۷ ماهه اول سال 
۲۰۲۴ توانسته میزبان بیش از ۹ میلیون 
گردشگر بین‌المللی باشد. عربستان 
سعودی نیز توانسته بیش از ۲۷ میلیون 

گردشگری بین‌المللی را جذب کند.
سهم ۵۰ میلیارد دلاری 
صنعت گردشگری از اقتصاد 

قطر
صنعت گردشگری قطر در نیمه 
اول سال ۲۰۲۴ با افزایش چشمگیر 
۲۸درصدی گردشگران بین‌المللی، 
رشد قابل‌توجهی داشته است. در 
این مدت قطر ۲.۶ میلیون گردشگر 
بین‌المللی داشته است. یکی از 
مهم‌ترین عوامل جذب گردشگران 
بین‌المللی توسط قطر، برگزاری  
مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا 
بوده است. این مسابقات نه تنها باعث 
جذب طرفداران ورزش شد، بلکه 
میزبانی و زیرساخت‌های قطر را در 

صحنه جهانی به نمایش گذاشت.
از ۲.۶ میلیون گردشگر بین‌المللی 
جذب شده توسط قطر، ۵۱درصد از 
طریق هوایی، ۴۰ درصد از طریق 

زمینی و ۹درصد از طریق دریا به قطر 
سفر کرده‌اند. همچنین بخش هتلداری 
قطر نیز با رکوردشکنی همراه بوده؛ در 
این مدت تقاضا برای اتاق هتل‌ها به ۴.۹ 
میلیون اتاق رسید که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۵۵درصد افزایش 

داشته است. این رشد چشمگیر 
در تعداد بازدیدکنندگان و تقاضا 
برای اتاق‌ها، نشان‌دهنده افزایش 
جذابیت قطر به عنوان یک مقصد 
اصلی برای گردشگران است. رشد 
گردشگران با سرمایه‌گذاری راهبردی 

در زیرساخت‌های گردشگری، از 
جمله هتل‌های جدید، بهبود راه‌های 
حمل‌ونقل و افزایش جاذبه‌های 

فرهنگی حمایت شده است.
میزبانی آنتالیا از ۹ میلیون 
گردشگر در نیمه اول سال ۲۰۲۴

آنتالیا به عنوان گل سرسبد 
گردشگری ترکیه، در سال ۲۰۲۴ شاهد 
افزایش چشمگیر بازدیدکنندگان 
بین‌المللی بوده است. در ۷ ماه اول 
سال ۲۰۲۴ این شهر بیش از ۹ میلیون 
گردشگر داشته که رشدی ۱۰درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته را 
نشان می‌دهد. در این مدت ۲ میلیون 
گردشگر روس به آنتالیا سفر کرده‌اند،

بعد از روسیه، بیشترین مسافران 
از کشورهای آلمان و بریتانیا با ۱.۷۷ 
میلیون نفر و ۸۷۴ هزار گردشگر 

بوده‌اند. از دیگر کشورهای مهم در 
گردشگری آنتالیا می‌توان به لهستان، 
قزاقستان، رومانی، هلند، جمهوری 

اسلواکی  چک، 
و اوکراین اشاره 
کرد. همچنین تنها 
در ماه جولای سال 
جاری، آنتالیا ۲.۷۴ 
میلیون گردشگر 
که  است  داشته 
به مدت  نسبت 
مشابه سال گذشته 
صد  ر ۲د . ۷ ۱
افزایش را نشان 
می‌دهد. در این 
ماه، روسیه با ۵۸۹ 
گردشگر  هزار 
همچنان در صدر 
مسافران  فهرست 
ورودی به آنتالیا 
قرار گرفته است 
آن  از  پس  و 

آلمان با ۴۴۱ هزار و لهستان با ۲۲۳ 
هزار گردشگر در رتبه‌ها بعدی قرار 

گرفته‌اند.
درآمد ۳۷ میلیارد دلاری 
گردشگران  از  عربستان 

بین‌المللی
به گزارش وزارت گردشگری 
عربستان، گردشگران کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس 
)GCC( در سال گذشته بیش از 
3.9 میلیارد دلار در طول سفر خود 
به این کشور هزینه 
کرده‌اند. تقریبا 8.6 
گردشگر  میلیون 
کشورهای  از 
شورای همکاری 
خلیج فارس به 
عربستان سعودی 
سفر کرده‌اند. تعداد 
مسافران بحرینی 
نفر،  میلیون   3.5
کویتی  مسافران 
2.3 میلیون نفر، 1.4 
مسافران  میلیون 
اماراتی، 1.1 میلیون 
مسافر از قطر و 455 
هزار مسافر از عمان 

بوده‌اند.
مجموع  در 
در  عربستان 
سال ۲۰۲۳ از ۲۷ میلیون گردشگر 
بین‌المللی که داشته، بیش از ۳۷ 
میلیارد دلار درآمد داشته است. یعنی 
به‌طور میانگین هر گردشگر بین‌المللی 
۱,۳۷۰ دلار هزینه کرده‌ است که بسیار 
بیشتر از میانیگن هزینه‌کرد گردشگران 
کشورهای شورای همکاری خلیج 

فارس است.

گروه گردشگری - توریسم 
سلامت در ایران، با پتانسیل‌های فراوان 
و توانمندی‌های پزشکی برجسته، 
می‌تواند به یک منبع اقتصادی پایدار 
و حیاتی تبدیل شود. این حوزه نه تنها 
با جذب بیماران خارجی به ارتقای 
سامت جامعه کمک می‌کند، بلکه 
می‌تواند به عنوان موتور محرکه‌ای 
برای اقتصاد کشور، درآمد‌هایی معادل 
فروش صد‌ها هزار بشکه نفت را به 
ارمغان آورد. با افزایش ظرفیت‌های 
پزشکی و بهبود زیرساخت‌ها، ایران 
آماده است تا به یکی از مقاصد برتر 

توریسم سلامت در منطقه تبدیل شود 
و سهم بیشتری از بازار جهانی این 
صنعت پررونق را به خود اختصاص 
دهد. توریسم سامت در ایران، با 
پتانسیل‌های فراوان و توانمندی‌های 
پزشکی برجسته، می‌تواند به یک منبع 
اقتصادی پایدار و حیاتی تبدیل شود. 
این حوزه نه تنها با جذب بیماران 
خارجی به ارتقای سامت جامعه 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان 
موتور محرکه‌ای برای اقتصاد کشور، 
درآمد‌هایی معادل فروش صد‌ها 
هزار بشکه نفت را به ارمغان آورد. با 

افزایش ظرفیت‌های پزشکی و بهبود 
زیرساخت‌ها، ایران آماده است تا به 
یکی از مقاصد برتر توریسم سلامت 
در منطقه تبدیل شود و سهم بیشتری 
از بازار جهانی این صنعت پررونق را 

به خود اختصاص دهد.
توریسم سامت یکی از 
زمینه‌های نوین و پویای گردشگری 
است که در بسیاری از کشور‌ها به 
عنوان یک منبع اقتصادی ارزشمند 
شناخته می‌شود. این حوزه نه‌تنها به 
ارتقای سطح سلامت جامعه کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان یک 
موتور محرکه اقتصادی، درآمد‌های 
قابل توجهی را برای کشور به 
ارمغان آورد. ایران با برخورداری 
از توانمندی‌های فراوان در حوزه 
پزشکی و درمانی، می‌تواند با افزایش 
ظرفیت پزشکی و استفاده بهینه از این 
ظرفیت‌ها، به یکی از مقاصد برجسته 

توریسم سلامت تبدیل شود.

اقتصادی  فرصت‌های 
توریسم سلامت

توریسم سلامت می‌تواند منبع 
درآمدی پایدار و قابل توجه برای 
اقتصاد کشور باشد. بسیاری از بیماران 
از کشور‌های همسایه و حتی کشور‌های 
دوردست به دنبال دریافت خدمات 
پزشکی با کیفیت و هزینه مناسب 
هستند. علی دباغ، عضو شورای عالی 
نظام پزشکی در گفتگو با اقتصاد ۲۴  با 
اشاره به پتانسیل‌های بالای اقتصادی 
توریسم سامت، بیان کرد: درآمد 
خالص گردشگران سلامت را تنها با 
استفاده از ظرفیت‌های خالی موجود 
نظام سامت، می‌توان به معادل 
روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
خام افزایش داد. این رقم نشان‌دهنده 
اهمیت و ظرفیت بالای این حوزه 

برای اقتصاد کشور است.
او افزود که در حال حاضر 
سالانه حداکثر یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار گردشگر سامت به کشور ما 
می‌آیند، اما با بهبود زیرساخت‌ها و 
بازاریابی مناسب، این تعداد می‌تواند 
به شکل قابل توجهی افزایش یابد. 
داود خوش‌شکن، مدیر گردشگری 
سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
نیز در همین رابطه و در خصوص 
اهمیت جذب توریست سامت 
گفت: با وجود اینکه نتوانسته‌ایم 
معرفی خوبی از ظرفیت‌های درمانی 
کشورمان برای کشور‌های هدف 
داشته باشیم، اما بازهم به دلیل 
داشتن پزشکان مجرب و تعرفه‌های 
پایین، آیتم‌های جذابیت‌مان از سایر 

کشور‌های اطراف بیشتر است.
تربیت نیروی متخصص 

پیش نیاز گردشگری سلامت
ایران در حال حاضر با سرانه ۱.۴ 
پزشک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت، 
که به مراتب کمتر از میانگین جهانی 
۳ پزشک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر است، 

با چالشی جدی در این زمینه مواجه 
است. این میزان حتی در مقایسه 
با کشور‌های منطقه و بسیاری از 
کشور‌های اروپایی نیز کمتر است. 
افزون بر این، کشور ما با معضل توزیع 
نامناسب پزشکان مواجه است. در 
همین زمینه محمد رئیس‌زاده، رئیس 
سازمان نظام پزشکی، اظهار داشته 
است: ما کمبود متخصص داریم، اما 
بیش از آن مشکل در توزیع نامناسب 
پزشکان است. ۴۵ درصد از آن‌ها در 
پنج کلانشهر ساکن هستند. حال که در 
بسیاری از مناطق ایران با کمبود پزشک 
و توزیع نامناسب آن روبه‌رو هستیم 
و خودمان نیاز مبرم به پزشک داریم، 
چگونه می‌توانیم پاسخگوی نیاز‌های 

دیگر کشور‌ها باشیم؟
پذیرش  ظرفیت  افزایش 
دانشجویان پزشکی به معنای تربیت 
نیروی متخصص بیشتر است. این 
اقدام نه تنها به تقویت کادر پزشکی 

داخلی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
به جذب بیماران خارجی منجر شود. 
با تربیت نیروی متخصص، ایران 
می‌تواند به مقصدی پیشرو در توریسم 
سلامت منطقه تبدیل شود. همچنین 
این اقدام می‌تواند به توسعه اقتصادی 
و درآمد‌های ارزی کمک بزرگی کند.

رقابت با کشور‌های منطقه 
در حوزه توریسم سلامت

ایران در رقابت با کشور‌های 
همسایه و منطقه‌ای در حوزه توریسم 
سامت قرار دارد. علیرضا زالی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی،  با بیان اینکه ایران در زمینه 
جذب توریسم سلامت رتبه ۴۶ را از 
بین کشور‌های دنیا از آن خود کرده 
به اقتصاد ۲۴ گفت: باید ظرفیت‌های 
بیشتری برای این حوزه فراهم شود، 
به طور مثال کشور هندوستان به 
لحاظ قیمت تمام شده، خدمات 
ارزانتری را در مقایسه با بسیاری 

از کشور‌ها به گردشگران سلامت 
می‌دهد. کشور‌هایی مانند هند و ترکیه 
با ارائه خدمات با کیفیت و بازاریابی 
مناسب، توانسته‌اند جایگاه خوبی در 
این حوزه پیدا کنند. ایران با افزایش 
ظرفیت پزشکی و ارائه خدمات با 
کیفیت می‌تواند سهم بیشتری از بازار 
توریسم سلامت را به خود اختصاص 
دهد. بهره‌برداری از نقاط قوت مانند 
پزشکان متخصص و هزینه‌های 
پایین‌تر درمانی نسبت به رقبا می‌تواند 

به ایران در این رقابت کمک کند.
توریسم سامت با توجه به 
افزایش ظرفیت پزشکی، فرصت‌های 
بی‌نظیری برای توسعه اقتصادی 
و بهبود سیستم بهداشت و درمان 
کشور فراهم می‌کند. با برنامه‌ریزی 
مناسب و بهره‌برداری از ظرفیت‌ها، 
ایران می‌تواند به یکی از مقاصد برتر 
توریسم سامت در منطقه و جهان 

تبدیل شود.

تجربه قطر، ترکیه و عربستان را جدی بگیرید؛

رونق صنعت گردشگری در همسایگی ایران
قطر، ترکیه و عربستان سعودی این روزها، وضعیت بسیار خوبی در صنعت گردشگری دارند. روزهای خوبی که حاصل سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت، علمی و مناسب آن‌ها 

در حوزه گردشگری است. بررسی داده‌های منتشر شده از سوی مراجع بین‌المللی صنعت گردشگری، به شکل واضح و دقیقی موفقیت این کشورها در صنعت گردشگری را نشان می‌دهد.

ستان در سال ۲۰۲۳ از 
۲۷ میلیون گردشگر 
بین‌المللی که داشته، 
بیش از ۳۷ میلیارد 
دلار درآمد داشته است. 
میانگین  به‌طور  یعنی 
هر گردشگر بین‌المللی 
۱,۳۷۰ دلار هزینه کرده‌ 
است که بسیار بیشتر 
از میانیگن هزینه‌کرد 
کشورهای  گردشگران 
همکاری  شورای 
خلیج فارس است.
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شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات 
 الكترونكيي دولت برگزار نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي 

پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه :عمليات خريد و اجراي لوله‌گذاري پلي‌اتيلن جهت آبرساني به روستاي طهر- شهرستان بستك

مبلغ برآورد اوليه : 102.167.373.795 ريال ) كيصد و دو ميليارد و كيصد و شصت و هفت ميليون و سيصد و هفتاد و سه هزار و 
هفتصد و نود و پنج ريال (

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار :  ) 5.109.000.000 ريال  ( پنج ميليارد و كيصد و نه  ميليون ريال
رتبه و رشته مورد نظر : داشتن حداقل رتبه 5 آ ب    

مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر بندرعباس
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 13 تاريخ 1403.05.21 تا ساعت 13 تاريخ 1403.05.27

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت13 صبح مورخ 1403.06.06
زمان بازگشايي پاكت ها ي يكفي :  ساعت 8 صبح  مورخ 1403.06.07  زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي :  ساعت 10  مورخ 1403.06.07

پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم ) 70%(بازگشايي خواهد گرديد.
 اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : 
بندرعباس ‏‏‏- بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 33350582-86-87 

مي باشد.

فراخوان مناقصه عمومي  يك مرحله اي

روابط عمومي و آموزش همگاني شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

بدینوسیله به اطلاع کلیه خریداران و مالکین مجتمع مسکونی ویلایی رویای 
کیش می رساند با توجه به اینکه شرکت تیسا کیش در صدد تنظیم سند 
واحدهای ویلایی های رویای کیش جهت انتقال به مالکین محترم می باشد ، 
از کلیه مالکین محترم درخواست می شود آخرین مدارک و اسناد خود مبنی بر 
مالکیت به منظور تنظیم سند  را حداکثر تا  تاریخ 27 /05 / 1403  به دفتر این 
شرکت به نشانی کیش – میدان مرجان –  مرجان 5 –  برج ارغوان طبقه همکف 
دفتر فروش ارائه نمایند . بدیهی است مدارک ابرازی از سوی خریداران ملاک 

احراز مالکیت و به تبع آن تنظیم و انتقال سند مالکیت خواهد بود .
شرکت تیسا کیش

نوبت دوم اطلاعیه 

تلفن تماس : 09347689300


